Der Bürgermeister

An die Damen und Herren des Haupt- und Finanzausschusses der Gemeinde Rosendahl

Einladung HFA/VII/18

Zur Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses der Gemeinde Rosendahl am

Donnerstag, den 13.12.2007, 19:00 Uhr

im <u>Sitzungszimmer</u> des Rathauses Rosendahl, Osterwick, Hauptstraße 30, Rosendahl, lade ich Sie ein.

<u>Tagesordnung</u>

- I Öffentliche Sitzung
- 1 Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus öffentlichen Ausschusssitzungen
- 2 Antrag der SPD-Fraktion vom 29.05.2007 auf Änderung der Gebührenkalkulation für den Friedhof Holtwick Vorlage: VII/613
- 3 3. Änderungssatzung zur Gebührensatzung der Gemeinde Rosendahl über das Friedhofs- und Bestattungswesen im Ortsteil Holtwick (Friedhofsgebührensatzung)

Vorlage: VII/591

- 4 6. Änderungssatzung zur Satzung über die Errichtung und Unterhaltung von Übergangsheimen (Übergangsheimsatzung)
 Vorlage: VII/595
- 4. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Gebühren für Umlagen der Wasser- und Bodenverbände und für sonstige Kosten der Gewässerunterhaltung

Vorlage: VII/596

- Durchführung einer Hundebestandsaufnahme in der Gemeinde Rosendahl Vorlage: VII/612
- 7 Mitteilungen
- 8 Anfragen der Ausschussmitglieder gemäß § 27 Abs. 9 GeschO
- 9 Einwohner-Fragestunde gemäß § 27 Abs. 10 GeschO
- II <u>Nichtöffentliche Sitzung</u>
- 1 Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus nichtöffentlichen Ausschusssitzungen
- 2 Beitritt der Gemeinde Rosendahl zu einer Infrastrukturgesellschaft für Städte und Gemeinden des Kreises Coesfeld im Zuge der Interkommunalen Zusammenarbeit Vorlage: VII/614
- 3 Mitteilungen
- 4 Anfragen der Ausschussmitglieder gemäß § 27 Abs. 9 GeschO

Niehues Bürgermeister